Director del IES SABINAR, relativa a la presentación del presupuesto del XXIII CERTAMEN 
LITERARIO DE ROQUETAS DE MAR.

Es  por  lo  que  se  propone  a  la  Comisión  Informativa  de  Educación,  Cultura  y 
Participación Ciudadana la concesión de subvención por importe de 13.387’12.- (TRECE MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE €UROS CON DOCE CENTIMOS DE €URO).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  mediante  la  aportación  de  las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040002482 en  la 
Partida 06000.422.489.10, por un importe de 13.387’12.- (TRECE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE €UROS CON DOCE CENTIMOS DE €URO).

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE  e  INDAPA,  ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al IES SABINAR, una ayuda económica de 13.387’12.- (TRECE MIL TRESCIENTOS

[...]

solicitud de una ayuda económica para la desfile de Carnaval que se ha desarrollado por 
toda la zona de la Plaza de la Cultura. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención  por importe de 1.039’26.- 
(MIL TREINTA Y NUEVE €UROS CON VEINTISEIS CENTIMOS DE €URO).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  mediante  la  aportación  de  las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040002480 en  la 
Partida 06001.451.489.10, por un importe de 1.039’26.- (MIL TREINTA Y NUEVE €UROS CON 
VEINTISEIS CENTIMOS DE €URO).

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE  e  INDAPA,  ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder  a la A. DE VECINOS “ALAMEDA”, con CIF Nº:

[...]

una colaboración económica para la publicación de AULA COFRADE, revista de divulgación que 
se edita con una periodicidad trimestral.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención por importe de  2.400.- (DOS 
MIL CUATROCIENTOS €UROS), en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la elaboración de dicha publicación, mediante la aportación de las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040002479 en  la 
Partida 06001.451.489.10, por un importe de 2.400.- (DOS MIL CUATROCIENTOS €UROS).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE y la abstención del 
grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la 
siguiente Resolución:

1º.- Conceder a la   AGRUPACIÓN DE HERMANDADES Y COFRADIAS DE ALMERIA, con CIF Nº:

[...]

realización del cortometraje “LA LLAMADA”, rodado casi en su integridad, en el parque 
municipal de Aguadulce, el cual se desarrolló el 23 de enero de 2004.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención por importe de 1.803.- (MIL 
OCHOCIENTOS TRES  €UROS), en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses 
contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  mediante  la  aportación  de  las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040002538 en  la 
Partida 06001.451.489.10, por un importe de 1.803.- (MIL OCHOCIENTOS TRES €UROS).

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE  e  INDAPA,  ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder a IMAGITAL, SL,  con CIF Nº: B-04412110, una ayuda económica de 1.803.- (MIL